
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 10

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1415/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA RITA FERREIRA NUNES

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE GOZO
04/08/2025 Á 23/08/2025 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

02/04/2023 ATÉ 02/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1576/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1416/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA IZILDA APARECIDA BELOTTO

CARGO
AGENTE DE LIMPEZA PÚBLI-
CA

PERÍODO DE GOZO
04/08/2025 Á 02/08/2025 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

01/02/2023 ATÉ 31/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1577/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1417/2025.

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora TAUANY DA SILVA
COSTA, brasileira, maior, portador do RG n° 2688****-*
SESP/MT e do CPF n° ***.590.001-**, residente e domicili-
ada neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o car-
go de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 11
(onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1578/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1418/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA JULIA MARIA LEAL

CARGO
PROF. LIC. PLENA PEDAGOGIA C/
HABILITAÇÃO ED. INF.

PERÍODO DE
GOZO

08/08/2025 Á 22/08/2025 (15 DIAS)

PERÍODO
AQUISIÇÃO

24/02/2024 ATÉ 23/02/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1579/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1419/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora SIMONY FERNANDA
FONTANA PALENSCHI, brasileira, maior, portadora do
CPF n° ***.236.381-** e a senhora ANA ESTHER PEREI-
RA MENDONÇA, CPF nº ***.018.751-**,para a fiscalização
do seguinte contrato:

CONTRATO PMGN/MT 078/2025 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE OBRAS E
ENGENHARIA PARA A “CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, BAIRRO 13 DE MAIO, GUARAN-
TÃ DO NORTE/MT – FNDE – CRECHE TIPO 1”.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos na data de 30 de ju-
lho de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1580/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1420/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora IANA PATRICIA FER-
NANDES DE LIMA DA SILVA ORFANELI, brasileira, maior,
portadora do CPF n° ***.384.911-** e a senhora FRANCI-
ELE SANTOS DA SILVA, CPF nº ***.839.571-**,para a fis-
calização do seguinte contrato:

CONTRATO PMGN/MT 54/2025, 55/2025, 56/2025, 57/
2025, 58/2025, 59/2025, 60/2025, 61/2025, 62/2025, 63/
2025, 65/2025, 66/2025, 67/2025 E 68/2025 – FORNECI-
MENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR URBANA PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DOS ALUNOS MATRÍCULADOS NAS ESCOLAS
URBANAS – PNAE, CRECHES MUNÍCIPAIS – PNAC,
EJA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS) E AEE (ME-
RENDA ESCOLAR ESPECIAL), ATENDIDAS ATRAVÉS
DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUL-
TURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos na data de 07 de ju-
lho de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1581/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1421/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora CIMONIA DAUFENBACH
VIEIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.903.601-** e a senhora ANGELICA GUBERT, CPF nº
***.943.981-**,para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO PMGN/MT 52/2025 – ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 074/2024 DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2024, REALIZADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA/MT, PARA A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATI-
VIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, EM REGIME
DE HORAS TRABALHADAS, ATENDENDO AS NECES-
SIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos na data de 02 de ju-
lho de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1582/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1422/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor GUSTAVO RITTER DA
SILVA, brasileiro, maior, portador do RG nº 2654**** SE-
JUSP/SP, CPF nº ***.031.191-**, CREA/MT nº 58803, para
a fiscalização das obras dos seguintes contratos:

CONTRATO 078/2025 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE OBRAS E ENGE-
NHARIA PARA A “CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, BAIRRO 13 DE MAIO, GUARANTÃ
DO NORTE/MT – FNDE – CRECHE TIPO 1”.

Parágrafo Único - Os serviços sob responsabilidade do re-
ferido profissional que cita o caput deste Artigo, estará de-
vidamente habilitado através da Anotação de Responsabi-
lidade Técnica do CREA/MT.

ARTIGO 2° O presente profissional promoverá a fiscaliza-
ção das obras e dos serviços, onde emitirá parecer sobre
o andamento da mesma quando solicitado, efetuará medi-
ções para o pagamento e assume total responsabilidade
pelo bom desempenho dos serviços objetos desta nomea-
ção.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 31 de julho
de 2025,revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1583/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1423/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora VIVIANE DE JULIO FA-
RIA, brasileira, maior, portadora do CPF n° ***.953.248-**
e a senhora GICELIA SILVEIRA RAMOS DE OLIVEIRA,
CPF nº ***.801.081-**,para a fiscalização do seguinte con-
trato:

CONTRATO PMGN/MT 43/2025 – ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2024, LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024, RE-
ALIZADA PELO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/
MT PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO
E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE
SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL DE GUA-

RANTÃ DO NORTE – MT, CLASSIFICADOS PELOS
GRUPOS (A, B e C), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNÍCIPAL DE SAÚDE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos na data de 28 de maio
de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1584/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1424/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora GICELIA SILVEIRA RA-
MOS DE OLIVEIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.801.081-** e a senhora ANGELA MARIA DE MACEDO,
CPF nº ***.812.501-**,para a fiscalização do seguinte con-
trato:

CONTRATO PMGN/MT 79/2025 – ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2025 DECORRENTE DO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025, REALIZADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ/MT, PARA A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM (CASA DE
APOIO), ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIEN-
TES EM TRATAMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE PÚ-
BLICA SITUADA EXCLUSIVAMENTE NA CAPITAL DO
ESTADO, CUIABÁ – MT, PARA ATENDIMENTO DE PA-
CIENTES/REGULADOS PELO TRATAMENTO FORA DE
DOMICÍLIO TFD, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNÍCIPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos na data de 31 de ju-
lho de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1585/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1425/2025.

“CREDENCIA SERVIDORA PARA A CONDUÇÃO DE
VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA VIVIANE RUIVES RODRIGUES

CARGO
CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO AO
IDOSO

HABILITAÇÃO 0776*******

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

14/07/2031

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará au-
torizada a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, para atender as necessidades
que por ventura forem necessárias, atividades que exigem
o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará
apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de
agosto de 2025,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1586/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

057 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS (ZELADORA/MERENDEIRA) – ZONA UR-
BANA

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

84 4567 VALDIRENE APARECIDA DOS SANTOS SILVA ***.495.311-** 74.000 Classificado

85 4338 VANESSA RAFAELA DE SOUZA ***.718.901-** 74.000 Classificado

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 11/08/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 11 de agosto de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 11/08/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1587/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 023/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos

interessados que o Pregão Eletrônico nº 023/2025, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
129.346,51 (cento e vinte e nove mil e trezentos e quarenta
e seis reais e cinquenta e um centavos): HIDROPREV
TECNOLOGIA CONTRA INCENDIO LTDA
(60181665000170) com os lotes: 1, 2, 4, 9, 15, 16, 17, 18,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



19, 21, 22 e 32 no valor total de R$ 50.060,76 (cinquen-
ta mil e sessenta reais e setenta e seis centavos). DIPAR
FERRAGENS EIRELI (16868674000142) com os lotes: 6,
7, 10, 23 e 31 no valor total de R$ 2.148,87 (dois mil e cento
e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos). TECNO-
KAP SOLUCOES LTDA (29605776000117) com o lote: 8
no valor total de R$ 6.510,00 (seis mil e quinhentos e dez
reais). S.O.S. EXTINTORES LTDA (34412373000191) com
os lotes: 3, 5, 11, 12, 13, 14, 25, 26, 27, 28, 30, 33, 35,
38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44 no valor total de R$ 70.626,88
(setenta mil e seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e
oito centavos). O processo Administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 11 de agosto de 2025. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 12 de Agosto de 2025 • ANO IV | N° 801

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Aug 11 22:31:01 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1415/2025.
	PORTARIA Nº 1416/2025.
	PORTARIA Nº 1417/2025.
	PORTARIA Nº 1418/2025.
	PORTARIA Nº 1419/2025.
	PORTARIA Nº 1420/2025.
	PORTARIA Nº 1421/2025.
	PORTARIA Nº 1422/2025.
	PORTARIA Nº 1423/2025.
	PORTARIA Nº 1424/2025.
	PORTARIA Nº 1425/2025.
	057 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 023/2025


		2025-08-11T22:31:02+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




